DIÁRIO OFICIAL Nº 33751   7Segunda-feira, 03 DE DEZEMBRO DE 2018

Preços - SEAD, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, período de 12 de dezembro de 2018 a 10 de Janeiro
de 2019, referente ao triênio 01 de julho de 2009 a 30 de junho de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, BELEM 30 DE NOVEMBRO DE 2018
VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 388997

ERRATA
ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 366020 NO DOE 33.708-1º

TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 02/2018 - SEAD
ONDE SE LÊ: Objeto: Repactuação dos preços do Contrato nº 02/2018, conforme Termo de
Homologação dos preços Máximos Aceitáveis referentes aos contratos oriundos da Ata de registro
de Preço Nº 011/2017, homologado em 31/07/2018. Os efeitos fi nanceiros retroagirão a partir de
01/01/2018.
LEIA-SE: Objeto: Repactuação dos preços do Contrato nº 02/2018, conforme Termo de Homologação
dos preços Máximos Aceitáveis referentes aos contratos oriundos da Ata de registro de Preço Nº
011/2017, homologado em 31/07/2018. Os efeitos fi nanceiros retroagirão a partir de 01/03/2018.

Protocolo: 389026

.

.

OUTRAS MATÉRIAS

PORTARIA Nº 516/2018-GS/SEAD DE 19 DE JULHO DE 2018
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe foram delegadas
pelo Decreto Governamental de 1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial    nº. 31.824 de
03.01.2011, e considerando o disposto no Decreto nº. 1960, de 18 de janeiro de 2018;
CONSIDERANDO, o Processo nº. 2018/61570 de 09.02.2018;
R E S O L V E:
I-PRORROGAR, de acordo com os arts 3º, § 1º; 4º, inciso I, Parágrafo Único, e 5º, §§ 1º e 2º
do Decreto nº. 1960, de 18/01/2018, com ônus para o Órgão Cessionário, a cedência do servidor
AMÉRICO HERIALDO DE CASTRO RIBEIRO, Id. Funcional nº. 3255336/1, ocupante do cargo de
Técnico D, para a Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos do Estado do Pará – ARCON.
II- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 19/07/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 19 DE JULHO DE 2018.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 389006

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD)

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL (SEGUP)
SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA PENITENCIÁRIO DO ESTADO DO PARÁ (SUSIPE)

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGO DE AGENTE PRISIONAL
CONCURSO PÚBLICO C – 199

EDITAL Nº 30/2018 – SEAD/SUSIPE, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2018
A Secretaria de Estado de Administração – SEAD a Superintendência do Sistema Penitenciário do
Estado do Pará – SUSIPE representadas por sua Secretária e seu Superintendente, no uso das
atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, seu anexo e demais disposições
legais aplicáveis, tornam público a retif cação do resultado da Prova de Aptidão Física dos
candidatos DICKSON SARMENTO CABRAL, LEOCY DOS SANTOS ARAUJO, RICARDO JUNIOR
OEIRAS DA SILVA, RODRIGO GONÇALVES DA SILVA, todos do Concurso Público destinado ao
provimento de cargo de Agente Prisional da Superintendência do Sistema Penitenciário do Estado do
Pará, aberto pelo Edital n° 001/2017, nos seguintes termos:
Art. 1º Após identifi cação de falha técnica na leitura dos resultados fi ca RETIFICADO o resultado
preliminar divulgado no ANEXO ÚNICO do Edital Nº 28/2018, publicado no DOE 33.746, de 26 de
novembro de 2018, da ETAPA DA PROVA DE APTIDÃO FÍSICA, em relação aos candidatos abaixo
relacionados:

NOME INSCRIÇÃO CARGO RESULTADO
PAF

Dickson Sarmento Cabral 6000015331 AGENTE PRISIONAL - GUAMÁ INAPTO
Leocy dos Santos Araujo 6000000830 AGENTE PRISIONAL - GUAMÁ INAPTO

Ricardo Junior Oeiras da Silva 5980019851 AGENTE PRISIONAL - METROPOLITANA INAPTO
Rodrigo Gonçalves da Silva 5980006428 AGENTE PRISIONAL - METROPOLITANA INAPTO

Art. 2º Quanto a retifi cação dos resultados da Prova de Aptidão Física supracitados, caberá
interposição de recurso, que deverá ser protocolado em formulário próprio, disponível no endereço
eletrônico www.aocp.com.br, no período da 0h00min do dia 04/12/2018 até as 23h59min do
dia 05/12/2018, observado o horário ofi cial de Brasília – DF.
Art. 3° Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.
Belém/PA, 30 de dezembro de 2018.

ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Superintendente do Sistema Penitenciário

Protocolo: 389100

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD)

AGÊNCIA ESTADUAL DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARÁ (ADEPARÁ)
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM

CARGOS DE NÍVEIS MÉDIO E SUPERIOR
CONCURSO PÚBLICO C-174

EDITAL NO 13/SEAD-ADEPARÁ, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2018
A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO – SEAD, representada por sua Secretária de Estado
e a AGÊNCIA ESTADUAL DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARÁ - ADEPARÁ, representada
por seu Diretor-Geral, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste
Edital, tornam público o EDITAL DE RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DISCURSIVA, do Concurso
Público aberto pelo Edital n° 01/2018, nos seguintes termos:
Art. 1º Fica divulgado no ANEXO ÚNICO deste Edital, o resultado preliminar da PROVA DISCURSIVA
para todos os cargos, conforme os critérios estabelecidos no item 11 do Edital de Abertura nº 01/2018.
I – O Anexo Único contém a relação de candidatos que atingiram a nota prevista para a Prova
Discursiva, conforme subitens 11.2.4.1 e 11.3.7 do Edital de Abertura nº 01/2018.
II - O espelho de correção das questões discursivas encontra-se disponível no endereço eletrônico
www.institutoaocp.org.br.
III - O candidato poderá consultar individualmente sua nota através do link Boletim de Desempenho
da Prova Discursiva – Conhecimento Específi co ou Redação e sua Folha da Versão Defi nitiva da Prova
Discursiva através do link Visualizar Folha da versão defi nitiva da Prova Discursiva, disponíveis no
endereço eletrônico www.institutoaocp.org.br por até 60 (dias) dias, a contar da data de publicação
deste edital.
Art. 2° Quanto ao resultado preliminar divulgado da Prova Discursiva, caberá interposição de recurso,
que deverá ser protocolado em formulário próprio (Conhecimento Específi co ou Redação), disponível
no endereço eletrônico www.institutoaocp.org.br, no período da 0h00min do dia 04/12/2018 até as
23h59min do dia 05/12/2018, observado o horário ofi cial de Brasília – DF.
Art. 3º Esta divulgação entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.
Belém/PA, 30 de novembro de 2018.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração
LUIZ PINTO DE OLIVEIRA
Diretor-Geral da Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Pará

ANEXO ÚNICO

AGENTE FISCAL AGROPECUÁRIO – ALMEIRIM

INSCRIÇÃO NOME NOTA DA PROVA
DISCURSIVA

72800715 Cássio Francisco Da Silva Nascimento 8.50

72802192 Eder Geovanne Farias Coelho 8.50

72803297 Gilzele Nunes Melonio 7.50

72802400 Marcus Luiz Silva Damasceno 7.00

72801234 Raiane Da Silva Vieira 8.00

72801493 Sulineide Rocha De Sousa 8.50

AGENTE FISCAL AGROPECUÁRIO – BREVES

72901107 Adriana Soares Da Costa 8.50

72900353 Alcione Antonia Nascimento De Lima 8.50

72900976 Brenda Rayane Gonçalves Ferreira 8.50

72902229 Cledson Leal Costa 7.00

72903923 Derivaldo Veiga Mendes 6.00

72903218 Edílson Nunes Monteiro Junior 9.50

72902404 Eduardo Clemer Do Nascimento Barata 7.50

72903559 Elen De Matos Maia 7.50

72900313 João Raimundo Paulo Da Costa 7.50

72902780 Joaquim Wilke De Almeida Dos Santos 6.00

72903661 Joerley Ribeiro Soares 6.50

72903589 Jose Sarney Dos Reis Dantas 7.50

72903026 Manoel Roque Cardoso Neto 8.50

72900196 Marciel Lopes Ferreira 8.50

72903763 Maria Iara Rodrigues Nogueira 9.50

72903359 Melyssa Galvão Corrêa 8.50

72901001 Ney Almeida Santa Brigida 7.50